[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1613 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a notificação aos proprietários do Loteamento Pão de Açúcar, e também ao proprietário do terreno em frente a Água Mineral, para que seja feita com urgência a capina, a limpeza e a construção de calçadas nos devidos locais no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária uma vez que moradores da comunidade citada acima demandaram junto a este vereador, tendo em vista que os terrenos se encontram com o mato alto. Quanto à inexistência de calçadas, isto vem causando  sérios risco de acidentes com os transeuntes que necessitam transitar pela rua.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de dezembro de 2018
)